### положение о предметной аттестационной комиссии

Утверждено решением ученого совета от 22 декабря 2020 г., протокол № 14

Номер копии:	оригинал
--------------	----------

#### Иваново 2020

Исполнитель:	Утвердил:
заместитель ответственного секретаря приемной	ректор ФГБОУ ВО ИвГМА
комиссии	Минздрава России
Иванов С.К.	Борзов Е.В.
Дата 22.12.2020	Дата 22.12.2020
Подпись	Подпись



## Положение о предметной аттестационной комиссии

#### **CMK**

Версия 1 Дата 22.12.2020

### Содержание

I.	Общие положения	3
II.	Состав предметной аттестационной комиссии	3
III.	Полномочия и порядок деятельности предметной аттестаци-	3
	онной комиссии	
	Лист согласования	
	Лист регистрации изменений	
	Лист ознакомления	



Положение о предметной аттестационной комиссии

**CMK** 

Версия 1 Дата 22.12.2020

#### 1. Общие положения

- 1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; приказом Минобрнауки России от 05.04.2017 № 301 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры»; приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.11.2013 N 1258 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам высшего образования - программам ординатуры»; приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.11.2013 N 1259 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам высшего образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)»; уставом ФГБОУ ВО ИвГМА Минздрава России (далее -ИвГМА), Порядком и основаниями перевода, отчисления и восстановления обучающихся и иными локальными нормативными актами ИвГМА.
- 1.2. Предметная аттестационная комиссия создается приказом ректора ИвГМА для проведения второго этапа аттестационных испытаний конкурсного отбора при восстановлении (переводе) обучающихся.
- 1.3. Положение о предметной аттестационной комиссии, утвержденное решением ученого совета от 24 декабря 2019 г., протокол № 12, считать утратившим силу с момента утверждения настоящего Положения.

#### 2. Состав предметной аттестационной комиссии.

- 2.1. Предметная аттестационная комиссия создается по каждой дисциплине, по которой проводится аттестационное испытание.
- 2.2. Председатель предметной аттестационной комиссии утверждается ученым советом ИвГМА и назначается приказом ректора ИвГМА из числа наиболее подготовленных преподавателей кафедры, проводящей аттестационные испытания.

## 3. Полномочия и порядок деятельности предметной аттестационной комиссии.

3.1. Председатель предметной аттестационной комиссии готовит материалы для аттестационных испытаний при восстановлении (переводе) обучающихся и представляет эти материалы на утверждение проректору по учебной работе.



Положение о предметной аттестационной комиссии

**CMK** 

Версия 1 Дата 22.12.2020

3.2. Аттестационные испытания проводятся с целью определения возможности восстанавливающихся после отчисления или переводящихся осваивать соответствующие профессиональные образовательные программы. Результаты аттестационных испытаний заносятся в аттестационные листы.



## Положение о предметной аттестационной комиссии

**CMK** 

Версия 1 Дата 22.12.2020

		Приложение 1
	Лист согласования	
Проректор по учебной работе	дата, подпись	<u>И.Е. Мишина</u> инициалы и фамилия
Помощник ректора по качеству	дата, подпись	И.И.Корягина инициалы и фамилия
Ведущий юрисконсульт	дата, подпись	<u>Л.В. Грабовенко</u> инициалы и фамилия



## Положение о предметной аттестационной комиссии

**CMK** 

Версия 1 Дата 22.12.2020

Приложение 2

#### Лист регистрации изменений

№ изменения	Идентификацион- ный номер доку- мента, номер стра- ницы	Содержание изменения	Подпись ответ- ственного, который внес изменение	Дата утвер- ждения доку- мента



## Положение о предметной аттестационной комиссии

**CMK** 

Версия 1 Дата 22.12.2020

Приложение 3

#### Лист ознакомления

Фамилия и инициалы	Должность	Подпись	Дата